
Vysvětlení zadávací dokumentace 
veřejná zakázka 

 
„Hotel Květnice – sanační a bourací práce – 1. etapa“ 

 
Identifikační údaje o zadavateli 
 
Název:    Město Tišnov  
Sídlo:    náměstí Míru 111, 666 19 Tišnov  
IČ:    002 82 707  
Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce  
Limit veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka  
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ  
 
 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
Vážení, 
 
v souladu se ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ZZVZ“), Vám oznamujeme vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz účastníka ze dne 22. 5. 2023: 
Jako častý uchazeč o veřejné zakázky na demoliční práce a jejich realizátor (taktéž realizujeme práce 
s azbestem), máme za to, že Váš požadavek v zadávací dokumentaci pod bodem 5.2 písmeno b) je zcela 
bezpředmětný a zavádějící. 
 
Jako firma, která pracuje s azbestem, jako v uzavřených kontrolovaných pásmech tak v otevřených, 
nepotřebujeme koncesi na nakládání s nebezpečných odpadem, neboť nejsme koncesované zařízení, 
která toto zpracovává nebo ukládá. 
 
Po přečtení zadávací dokumentace a jejich příloh včetně vyjádření ŽP města Tišnov, se nikde 
o přítomnosti nebezpečných odpadů nehovoří, nehovoří o tom ani rozpočet, který je součástí PD. 
Nehovoří o tom ani bod č. 5.3.1 v zadávací dokumentaci – Referenční stavby. Nepožaduje se stavba 
s odstraněním nebezpečného odpadu. 
 
Máme tedy za to, že pro zachování rovných podmínek výběrového řízení, by měl investor tento bod ze 
zadávací dokumentace zcela vypustit. 
 
 
Odpověď zadavatele na dotaz ze dne 22. 5. 2023: 
Zadavatel nebude požadavky uvedené v zadávací dokumentaci Výzva k podání nabídek bod 5.2 měnit.  
 
Viz zadávací dokumentace bod 5.2 „Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části 
kvalifikace požadované veřejným zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 
prokázat prostřednictvím jiných osob. V takovém případě se postupuje dle § 83 ZZVZ. Má-li být 
předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 
podat společnou nabídku, postupuje se podle dle § 84 ZZVZ.“ 
 



Zadavatel současně potvrzuje, že v předmětné stavbě byl detekován azbest – podrobně viz přílohy 
zadávací dokumentace: 

 B. Souhrnná technická zpráva – odst. B.1 písm. f) a další 

 Stavebně technický průzkum z července 2020 – str. 13 – sonda P8 

 Závazné stanovisko KHS JmK ze dne 24. 2. 2023 č.j. KHSJM 12304/2023/BM/HP 

 Plán BOZP na staveništi – odst. 14.5. – bourací práce – azbest 

 Soupis prací – SO 01 – Bourací práce – pol. č. 68 a Vedlejší a ostatní náklady pol. č. 7 a 20 
 
 
V Tišnově dne 23. 5. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Miroslava Vyhňáková 
                vedoucí Odboru investic 
                 a projektové podpory 


		2023-05-23T12:10:38+0200
	Ing. Miroslava Vyhňáková




